
 
Informace starosty 

Vážení spoluobčané, rád bych vás informoval o stavu rekonstrukce silničního mostu. Po celou dobu výstavby nového můstku jsou prováděny 
kontrolní dny cca po dvou týdnech a mohu vás ujistit, že pořád drží termín otevření plného provozu od 1. 12. 2022. Vím, že každý už se 
nemůže dočkat, až budeme moci opět využívat silnici na Horní Jiřetín a chci věřit, že vydrží do konce měsíce i počasí bez sněhu. Další kontrolní 
den bude v pondělí 21. 11. 2022. 
Obec je na zimní období připravená a bude se jako každý rok udržovat 
komunikace a odstavné plochy ve stavu sjízdném, ale potřebujeme 
k tomu i od vás vstřícnost a nenechávat vozidla v místech, kde zasahují 
do vozovky. Také prosím o odstranění kamenů podél vozovky, jelikož 
pod sněhem nejsou vidět a může dojít k poškození pluhu či vozidel, který 
by byly nuceny zajet na krajnice. Děkuji za pochopení. 
Nové zastupitelstvo se poctivě seznamuje z činnosti obce včetně 
fyzického seznámení obecního majetku a pracuje se na přípravě 
rozpočtu pro příští rok, včetně priorit investic pro volební období. 
Blíží se konec roku a my jsme si pro vás připravili několik kulturních akcí, 
které by měly přispět k vánoční atmosféře a prožití příjemných chvil se 
svými sousedy. 
Chtěl bych moc poděkovat ,,tvořilkám“ a Spolku žen za úklid a výzdobu 
památníku k oslavě vzniku samostatného Československého státu. 
Podrobný program kulturních akcí najdete dále ve zpravodaji. 
Já vám přeji klidné dny a budu se na vás těšit na některé z našich kulturních akcí. 
                                                                                                                                                                                                                Váš starosta David Kádner 

Shrnutí kulturních akcí do konce roku 
Vážení spoluobčané, dovolím si zde v kostce shrnout, co nás čeká do konce tohoto roku. Začínáme první adventní nedělí 27. 11., kdy budeme v 
obecním parku v 16:30 h rozsvěcet vánoční strom. Od 16:15 si můžete přijít dát klobásu z udírny a svařák, či horký nápoj pro děti. Následuje 
autobusový zájezd do Marienbergu 3. 12., ve stejný den se koná také Mikulášská nadílka v cukrárně. 5. 12. můžete s dětmi dorazit na obecní 
úřad pro mikulášský balíček, čekat na Vás bude čert, Mikuláš i anděl, případně si udělat fotku ve vánočním fotokoutku v zasedací místnosti. 7. 
12. Koledy zpívá celé Česko, opět v parku naproti obecnímu úřadu, začínáme v 18:00, ale dorazte dříve, ať se stihneme připravit, jedná se o 
celorepublikovou online akci. 11. 12. Vás zvou Tvořilky do vánoční dílny v klubovně v sokolovně a 18. 12. můžete navštívit místní firmu NBW, 
kde bude den otevřených dveří. 
23. 12. přivezou mostečtí Skauti v 18:00 Betlémské světlo do parku naproti úřadu, které si můžete odnést k sobě domů. 26. 12. se koná v 
sokolovně Memoriál Františka Novotného, což je turnaj ve stolním tenisu od 10:00. 1. 1. 2023 v 17:00 přivítáme Nový rok na hřišti u sokolovny 
ohňostrojem. 
Věřím, že si každý z Vás najde chvilku, abyste se přišli vzájemně potkat, popovídat a naladit se na vánoční atmosféru. 
Také bych tímto ráda oslovila ty z Vás, kteří mají nějaké nápady, co byste zde chtěli uspořádat, případně co Vám zde chybí, neváhejte mne 
kontaktovat na mail: nirodova.e@novavesvhorach.cz, případně na mobil: 777 347 895. 
Ráda bych propojila místní spolky a lidi, kteří mají zájem zde v obci cokoliv aktivně konat. 

Těším se na společná setkávání :-) Eva Nirodová, 2. místostarostka obce 

Kolísavý tlak vody ve spodní části obce 
V minulých týdnech přibývalo občanů ze spodní části obce, kteří se na mne, nebo přímo na obec obraceli, a to ohledně tlaku vody, který je 
velmi kolísavý a občas voda přestává téci zcela. Rozhodla jsem se tedy napsat hromadnou reklamaci přímo na SčVK. Byla provedena kontrola 
ventilu a tlaku vody, vše dle zprávy bez závad. 
Bylo doporučeno, aby si všichni lidé, kteří mají problémy s vodou ve spodní části obce, nechali  přípojky  vyměnit na vlastním náklady. Jelikož se 
s touto odpovědí nemohu ztotožnit a vím, že voda přestává téci zcela i do domů, které mají nové přípojky,  budu se snažit situaci řešit dále. 
Chtěla jsem Vás tímto požádat o součinnost,  především z důvodu, že přípojky k domům jsou soukromé, abyste  jakékoli problémy s tlakem 
vody oznamovali SčVK  na tel č.:  601 267 267, 840 111 111.                                                                                                                                         
Děkuji.                                                                                                                                                                          Vladimíra Tondrová, místostarostka obce 
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Výsledky komunálních voleb v naší obci 
Vážení občané, v říjnu se uskutečnily volby do Senátu a zároveň volby do zastupitelstva obce. Dovolte mi malé shrnutí volebních výsledků. O 
voličské hlasy se v naší obci ucházely 4 subjekty: 1. Občané za spokojené žití, 2. KSČM, 3. Zdraví Sport Prosperita, 4. Lepší sever v Nové Vsi v H. a 
s nimi 36 kandidátů. V porovnání s okolními obcemi naší velikosti se o hlasy voličů ucházel nejvyšší počet stran, takže voliči měli dostatečný 
výběr. Možná, že ne všichni, neboť při sčítání hlasů bylo patrno hned v několika případech, že si volič vybral pouze jediného kandidáta ze všech 
šestatřiceti. Přestože v tomto typu voleb voliči obvykle vybírají své kandidáty napříč stranami, letos byl zřejmý relativně velký příklon k jedné 
straně. Zde občané kroužkovali pouze jednu vybranou stranu. Nejlepšího výsledku tak dosáhlo uskupení LEPŠÍ SEVER V NOVÉ VSI V HORÁCH a 
získalo 5 mandátů z celkového počtu 9. Na druhém místě skončili Občané za spokojené žití se ziskem 2 mandátů. Po jednom pomyslném křesle 
v zastupitelstvu získala KSČM a Zdraví Sport Prosperita. Volební účast byla relativně vysoká a to 59,27 %. 
A kdo se tedy stal zastupitelem – podle pořadí získaných hlasů?  
 

David Kádner (134 abs. hlasů), Vladimíra Tondrová (130 abs. hlasů) , Ing. Jan Valenta (124 abs. hlasů), 

Ing. Michal Tarant (102 abs. hlasů), Mgr. Tomáš Vomáčka (97 abs. hlasů) 

Eva Nirodová (82 abs. hlasů)  

Jaroslav Dvořák (57 abs. hlasů) 

Ing. Václav Krůta (56 abs. hlasů) 

Mgr. Karel Novotný, LL. M., MBA (43 abs. hlasů) 

 
Po proběhlých volbách je dosavadní starosta povinen ve stanoveném 
termínu svolat ustavující zasedání Zastupitelstva. To se konalo na sále 
KD Pod lipou 17. října za hojné účasti veřejnosti. Zde po úvodních 
procedurálních povinnostech zastupitelé ze svého středu jednomyslně 
zvolili opět pana Davida Kádnera do funkce starosty. Ten je nadále do 
funkce uvolněn. Dále byla zvolena statutární místostarostkou paní 
Vladimíra Tondrová (určena zastupiteli k zastupování starosty v plném 
rozsahu) a jako 2. místostarostka byla zvolena paní Eva Nirodová (té 
zastupitelé svěřili plnění úkolů na úseku kultury, spolků, památek, 
muzea a turismu). Obě místostarostky budou své funkce vykonávat 
jako neuvolněné zastupitelky. Zákon o obcích ukládá zřízení výborů, 
jejichž předsedou musí být zvolen některý ze zastupitelů. Do funkce 
předsedy finančního výboru byl zvolen Ing. Jan Valenta a do funkce 
předsedy výboru kontrolního Jaroslav Dvořák. Oba dva mají s těmito 
funkcemi zkušenosti z předchozího funkčního období. Legislativa 
umožňuje zřízení dalších výborů, či komisí, ty ale zřízeny nebyly. Na 
nejbližším zasedání budou navrženi k volbě řadoví členové výborů, počet členů u obou orgánů byl stanoven na celkem 3. Další povinností bylo 
stanovení odměn zvolených funkcionářů. Výši odměny uvolněného starosty stanovuje nařízení vlády č. 338/2017 Sb. v pl. zn., ostatním 
funkcionářům, kteří jsou neuvolnění, nařízení vlády určuje pouze maximální strop odměny a tak její výši musejí určit zastupitelé na základě 
přijatého usnesení. U nás to stanovili následovně: 1. místostarostka 26 051,00 Kč, 2. místostarostka 15 000,00 Kč, předseda výboru: 1 858,00 
Kč, člen ZO: 562,00 Kč, člen výboru: 650,00 Kč. 
 
Velká část zastupitelů je v samosprávě nováčkem a tak nejen s těmito, ale i s těmi staronovými Vám budeme přinášet rozhovory na stránkách 
Zpravodaje. Pokud k Vašim zastupitelům máte jakýkoliv dotaz, je možné se na ně obrátit na kterémkoliv veřejném jednání.  R. Malkusová, OÚ 
 

 

12. a 13. listopadu se členové JSDH 
zúčastnili školení IDP – dýchací 
techniky. Teoretickou část absolvovali 
v Mostě a praktickou na polygonu 
v Teplicích. 

                                                                                                                                                                                                
(rama), foto: P. Niroda st. 



 

 

Výlet Spolku žen za 
památkami  UNESCO 

V České republice je  14 památných míst zapsaných v UNESCO. 
Naše členky spolku  navštívily již 12 z těchto památek. Na další 
jsme se vydaly dne  14.-15 .9. 2022 do Žďáru n/Sázavou. Navštívily 
jsme poutní kostel sv. Jana Nepomuckého ze 17. století na Zelené 
hoře zapsaný do UNESCO v roce 1994. Dále zámek Žďár 
n/Sázavou z 13. století a další památky tohoto města. Výlet byl 
moc hezký. 
                                                       Za Spolek žen Marie  Plačková 
 

 
Střelby MS Nová Ves v Horách, z. s. – 2022 

Sobotní ráno, 20. srpna 2022, nám tradičně 
nepřálo. Od půlnoci neustále pršelo a my se 

schovávali pod stanem, abychom nepromokli hned 
po ránu. Sešli jsme se již na třiadvacátém ročníku, 

na našich tradičních střelbách na asfaltové holuby a 
současně i na 9. ročníku “MEMORIÁLU EMILA 

BRANDNERA“, abychom si připomněli a současně 
také uctili památku našeho člena. Přijelo celkem 52 
natěšených střelců na náš tradiční závod.  Hlavní 

závod – americký trap jsme zahájili i přes deštivé 
počasí. Samotné střelby zahájil pan Ing. Štefan Gažůr, předseda 
našeho sdružení. Pan Luboš Větříček, vedoucí střeleb, seznámil 
zúčastněné hosty s pravidly a samotným průběhem střelecké 
soutěže. Střílelo se tradičně celkem na čtrnáct terčů. Putovní pohár 
si letos za první místo 9. ročníku memoriálu převzal pan Josef 
Větříček z Nové Vsi v Horách, s nástřelem všech možných 14 terčů. 
(tři dny před střelbami oslavil své osmdesáté narozeniny). Druhé 

místo s počtem 13 terčů po rozstřelu získal pan Jan Kobes z Vyškova 
a třetí místo obsadil pan Tomáš Říha.   
Po ukončení hlavního závodu jsme si udělali ještě jednu disciplínu, 
střelbu “NA CHYBU“. Podmínkou je, kdo netrefí tři holuby, vypadne 
ze soutěže do doby, než zůstane ten poslední – vítěz. Celkem se 
přihlásilo 27 střelců. Vítězem na chybě se stal pan Josef Říha, druhé 
místo obsadil jeho syn pan Tomáš Říha a třetí místo pan Luboš 
Větříček.                                                 
Za MS Nová Ves v Horách děkuji OÚ Nová Ves v Horách za pomoc i 
technickou podporu a také všem sponzorům z  Nové Vsi 
v Horách.  Děkuji i všem občanům za účast a návštěvu na našich 
tradičních střelbách a hlavně především všem členům, kteří se o 
průběh celé akce starali. 

 “Myslivosti zdar“ 
Za MS Nová Ves v Horách, z.s.     Větříček Luboš - vedoucí střeleb   

 

 
Místní knihovna: knižní novinky 

Jiří Březina Nalezení.  Dvojnásobný držitel ocenění “Nejlepší česká 
detektivka“ přichází už s pátým příběhem vyšetřovatele Tomáše 
Volfa. Minulost se vrací bez varování aneb co všechno se skrývá na 
první pohled neobyčejně tragický, ale jasný případ smrti malého 
kluka a zmizení jeho sestry, jež ho měla hlídat. A nejhorší je, když 
vyšetřování otevírá vzpomínky na staré rány, které mohou být 
klíčem k řešení. 
Jaroslav Kuboš Lopaty a Vykořisťovatelé. Nulová zodpovědnost. 
Pohoda za každou cenu. A hlavně pozor na hrabivého 
Vykořisťovatele! Kdyby mohl, sedře nebohé Lopaty z kůže.  A kdyby 
mohly ony, rozkradou mu veškerý majetek. Škoda že robota byla 
zrušena a drábi se ve firmách využívat nesmějí. Nadsázka a humor, 
s nimiž Jaroslav Kuboš zkoumá pracovní svět z pohledu majitelů 
firem i jejich zaměstnanců, čtenáře nejen pobaví, ale skrze dva 
neslučitelné pohledy ukáže, že nic v pracovním  světě není černobílé. 
Lisa Reganová  Pohřbené kosti. Detektiv Josie Quinnová se těší na 
poklidnou večeři se svým přítelem Noahem u jeho matky. Když k ní 
však přijedou, najdou ji za domem na zahradě. Bez známek života 
s ústy plnými hlíny. Během vyšetřování se objevuje spousta 
záhadných fragmentů a stop, se kterými si Josiin tým neumí poradit. 
Co znamená záhadný flash disk se jménem Drew Pratt, nejslavnější 
pohřešované osoby v Dentonu? Je možné, že by se Noahova matka, 

laskavá a spořádaná Colette, zapletla do zločinu? Josie a její tým 
postupují pomalu vpřed, ale vrah je tentokrát o krok před nimi a 
obětí stále přibývá…  
Zdeňka Braumová  Školní krůčky k niternosti.  Autorka vyzdvihuje 
básnictví a hledá odpovědi na otázky, kdo je básník, co je vědění. 
Zamýšlí se nad učitelem, nad dialogem, hledá v sobě  i druhých 
pokusy o návrat k sobě, žákům. Povolává poezii jako podnět, 
prostředek i cíl k niternosti. Jsou zde využívány rozličné aktivity k 
rozvoji čtenářské gramotnosti. Kniha je určena především pro 
pedagogy všech stupňů škol, ale může být inspirací také pro rodiče. 
Mimo jiné autorka  s rodinou bydlí několik let  v naší obci . 
Další služby knihovny: 
Seniorům a nemocným občanům nabízíme pomoc s výběrem 
knížek po telefonu mob. 604158974  a  dovoz vybraných knih do 
bytu.  Samozřejmě zajistíme i výměnu knih. Pomůžeme 
s vyplňováním formulářů potřebných pro účely různých úřadů, 
zajištěním řemeslníků na drobné opravy.  
V pátek nabízíme  možnost kopírování nálezů a zpráv od lékaře. 
Dětem nabízíme hraní her (Člověče nezlob se, dáma, šachy, prší a 
jiné hry, kreslení apod.) 
Vezměte kamaráda a pustíme se do hraní.                                                                                                                                                   

Jana Dvořáková 

 
 



  

Je tu říjen, čas jelení říje …… 
Říjen je odvozen od troubení jelenů v podzimní říji. Zahlédnout v lese 
majitele pořádného paroží není příliš častý zážitek. Jakkoli na 
nedostatek zvěře naše lesy netrpí, spíše naopak, pořádného 
šestnácteráka jen tak na houbách nepotkáme. Samcům narůstá 
paroží, které shazují po skončení soubojů podzimní říje.  S věkem 
samce se zvětšuje jeho hříva i velikost paroží. Srnčí zvěř občas 
označujeme za „vysokou“, ale to není správné. Vhodnější označení je 
spárkatá zvěř, podle spárku – kopýtek těchto zvířat. 
Po celá staletí byl jelen evropský oblíbenou lovnou zvěří a to  platí až 
dodnes. Jelen evropský patří mezi největší zástupce své čeledi. Samci 
dorůstají 175-230 cm a jejich hmotnost se pohybuje mezi 160-240kg.   
Samice – laně – jsou oproti samcům značně menší, dorůstají 160-210 
cm a dosahují hmotnosti mezi 120-170kg.   
Kam chodí laně pít. „Tam ptáci, laně chodí pít, pod javorový kmen, ti 
ptáci za dne bílého, ty laně v noci jen ...“  Jistě se vám vybaví 
překrásné verše z básně Lesní studánka od J. V. Sládka. Kam přesně 
chodí laně v noci pít nevím, ale vím, že samice pohlavně dospívají 
druhým rokem života a jsou březí 33 až 34 týdnů. V květnu nebo 
v červnu rodí jedno, vzácně až dvě mláďata vážící přibližně 15kg, 
která jsou několik prvních dnů po narození skrytá v travnatém 
porostu. Ve volné přírodě se jelen evropský dožívá průměrně 10-13 
let. V zajetí se může dožít i více než 20 let. Jelen je výlučně býložravý 
přežvýkavec a jak jsem vyslechla i z vlastní zkušenosti vím, že mu 
velmi často chutná zejména to, co máme na zahrádkách a překážkou 
mu není ani vysoký plot, dokonce se nezalekne ani pachové 

překážky, která ho má odradit ke vstupu na naše zahrady a „zbaštit“ 
nám úrodu. 
Toulky Českem:  Kam vyrazit v babím létě? Zavzpomínejte na 
Svatojánské proudy. Zlomek původní trasy s replikami tehdejšího 
označení si lze dodnes projít vysoko nad řekou Vltavou v místech, 
která nebyla zatopena vodními nádržemi Štěchovice a Slapy, a nabízí 
úchvatné výhledy. Naučná stezka Svatojánské proudy začíná ve 
Šťěchovicích poblíž soutoku řeky Vltavy se zlatonosnou říčkou 
Kocábou.  Měří devět kilometrů a trasa patří k těm náročnějším a 
prochází nad známou trampskou osadou Ztracenka. Končí 
v Třebenicích.  Můžete se vydat z Berouna na hrad Karlštejn,  vzdát 
hold Vojtu Náprstkovi. Trasa začíná v Berouně. Pěkná procházka vás 
provede krajinou, kterou si oblíbil už Karel IV, cestou pak minete Dub 
Sedmi bratří, jehož stáří se odhaduje na asi 350 let. Odtud se vydejte 
po silnici a vyhlížejte jeho veličenstvo Karlštejn. 
Knižní novinky:  Přijít za svítání (Václav Cílek),  Aristokratka pod 
palbou lásky (Evžen Boček) Kdepak jsi, krásný světe (Sally 
Rooneyová), Asfaltová pustina (S.A. Cosby), pro děti např. Křístek se 
zelenými prsty od francouzské spisovatelky  Maurice Druon. 
Nezapomeňte se zastavit v knihovně:  Každý pátek od 12.30 hod. 
do 15.30 hod. a každou středu od 15 hod. do 18 hod.  Dětem 
připomínám, že si mohou přinést učebnice a sešity, které potřebují 
obalit. Obalování mimo výše uvedených knihovních dnů lze 
objednat na mob. čísle 604158974.                                                             
                                                                                           Jana Dvořáková 
 

Tvořilky, z.s. 

Po létě jsme se postupně všichni přesunuli do 
podzimu a tomu také Tvořilky přizpůsobily 
výzdobu naší obce.  
Opět jsme nabídly naším spoluobčanům 
dušičkové mísy, které mají každoročně velký 
ohlas a spolu se spolkem žen jsme se vrhly na 
úklid památníku u kostela, aby toto místo bylo 
upravené na sváteční pokládání věnce. 
Shrabaly jsme listí a za pomoci jediného muže 
(Járy Dvořáka, kterému tímto obzvláště děkuji 
za to, jak zvládl nápor "žen" a s nasazením 
vlastního života odstranil plevel z vršku 
památníku),  jsme je v pytlích odklidily, upravily 
samotný památník a  prostřední kruhový záhon 
jsme pokladly čerstvým chvojím. 

Následně 28. 10. jsme památník dozdobily 
lucernami a květinami, aby zde následně mohl 
starosta obce položit námi vyrobený věnec k 
uctění památky padlých vojáků. 
Následoval Halloween na Výšině, kde jsme 
postavily fotokoutek a připravily soutěže pro 
děti za sladké odměny. V plánu máme také 
vánoční výzdobu obce a  
připravujeme pro Vás také Vánoční dílny, kde si 
přijdou na své děti i dospělí. Konat se budou 11. 
12. v klubovně v sokolovně od 14:00 do 16:00. 
Nakonec v naší režii bude zase malé vánoční 
překvapení pro naše nejstarší spoluobčany. 
Těšíme se na Vás a budeme nadále pravidelně 
informovat o naší činnosti. 
  
              
                                                                                                                                                  Eva Nirodová, předsedkyně Tvořilky, z.s. 

 
 



PROGRAM 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

NOVÁ VES V HORÁCH, 

  21. 11.  2022 od 17.00 hodin 
v  zasedací místnosti na  OÚ Nová Ves v Horách 

 

 1. Úvod 
2. Návrh na schválení programu jednání včetně 
určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Informace starosty 
4. Volba členů finančního výboru 
5. Volba členů kontrolního výboru 
6.  Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků 
7.  Dodatek č. 8, komplexní právní služby mezi obcí 
a JUDr. Volákem 
8.  Dodatek č. 13 o poskytnutí služeb odvozu 
komunálních odpadů s firmou Pedersen 
9.  Vyjádření k ukládání sněhu  
10. Smlouva o nájmu p.p.č.  466/4 o výměře 222 m2 
v k.ú. Mikulovice 
11.  Smlouva o nájmu p.p.č. 527 o výměře 352 m2 
v k.ú. Mikulovice 
12.  Žádost o stanovisko – rekonstrukce vodovodu 
13.  Vyjádření k prodeji části p.p.č. 600/1 v k.ú. NVvH 
14.  ÚP – Žádost o zanesení pozemků 48/2, 63/3, 
48/4 v k.ú. Mníšek do ÚP na stavbu RD 
15. ÚP – Žádost o změnu v návrhu ÚP p.p.č. 282/2 a 
282/9 v k.ú. Mníšek na plochy obytné 
16. ÚP – Žádost o  souhlas s projektem na  p.p.č. 20 a 
st.p. 113 v k.ú. Mníšek  
17. ÚP – Žádost o zanesení p.p.č. 69 a 158 v k.ú. 
Lesná do ÚP jako zastavitelné území 
18. Rozpočtová změna č. 7/2022 
19. Střednědobý výhled na období 2023 - 2026 
20. Diskuse 
21. Závěr 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klub přátel dobrého moku vyjel za hranice obce 
Vážení sousedé, přátelé a kamarádi, 
jak jistě víte, v minulém měsíci jsme založili Klub přátel dobrého moku. Scházíme se většinou v pátek 
při kulečníku v sokolovně.  V současné době je nás 14 členů a jsme otevřeni přijmout další členy, 
kterým náš program bude vyhovovat. Co jsou hlavní body našeho programu. Především vzdělávání v 
naší historii, a to prakticky především návštěvou různých muzeí, výstav a vystoupení různých spolků. 
Tuto sobotu jsme podnikli první seznamovací zájezd. Protože jsme ještě nemohli být zařazeni do 
rozpočtu naší obce, požádali jsme kamarády ze sokola, kteří měli malý přebytek, aby nám pomohli 
uhradit cenu dopravy autobusem. Náš zájezd započal v Nové Vsi v Horách v 9,00 hodin v sobotu dne 
12. 11. 2022. Odtud jsme odjeli do prvního cíle a to do Královského pivovaru Krušovice. Zde jsme byli 
po jízdě mlžnými silnicemi v 11 hodin. Zde se nás ujal uvaděč, který nám vysvětlil historii celého 
pivovaru až po současnost, kdy pivovar Krušovice je součástí holandské společnosti Haineken. Potom 
po krátké prohlídce historických předmětů k výrobě piva došlo k ochutnávce. Řekl bych, že nám 
předložené druhy piva chutnaly. 
Odtud jsme odejeli do Prahy navštívit vojenské historické muzeum. Zde po vyšlapání 156 schodů nás 
před muzeem čekal můj kamarád a kustod muzea Petr. Ten se rekonstrukce muzea účastnil od 
začátku, tak věděl, o čem hovoří. Nejprve nás seznámil s historií muzea a potom nás prováděl dle 
našich požadavků celou výstavou, a to samozřejmě s odborným výkladem. V muzeu je možné 
občerstvení káva, limo, voda v posledním patře upraveným jako samoobslužný bar. Někteří si z muzea 
pořídili i foto. Zjistil jsem, že je dali na Facebook, tak můžete zde nahlídnout. 
Podle ohlasů se zájezd líbil a těšíme se na další. Program dalších akcí bude zveřejněn ve zpravodaji po 
jeho odhlasování na schůzi spolku. 
 
                                                      Za klub Přátel dobrého moku Dvořák V. 
 

 

 

Bendík Miroslav               86 

Bendíková Ursula            82 

Pešír Josef                         73 

Barta Ladislav                   71 

Holderíková Jana             77 

Dvořák Václav                  75 

Blanařová Miroslava       73 

Vybíral Jiří                         75 

Tůmová Vanda                 71 

Černý Miroslav                 71 

Smetanová Marie            84 

 

V říjnu se nově narodila 

ANNA VÁVROVÁ 

 
Gratulujeme šťastným rodičům. 



  

 
Dětský domov informuje 

 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD  
O víkendu jsme se s dětmi zúčastnili lampionového průvodu, který 
pořádal SDH z Hory Svaté Kateřiny. Lampiony jsme měli vlastní 
výroby. V místní "Sokolovně" je pak čekala ještě strašidelná stezka 
a tvůrčí dílničky. Tajemnou večerní atmosféru si všichni moc užili a 
my za akci moc děkujeme. 
 
EGYPTSKÉ ODPOLEDNE 
Jedno sychravé odpoledne proběhlo na 2. rodince v duchu Egypta. 
Děti ochutnávaly místní čaj, prohlédly si zajímavé informace o této 
zemi a podívaly se na fotky a videa z dovolené tety. Nakonec vše 
shrnuly v závěrečném vědomostním kvízu. 
 
DĚTSKÁ DISKOTÉKA  
První rodinka vyjela na podzimní dílničky do Horního Jiřetína, kde 
děti vyráběly třeba masky a sádrové dýně, ale hlavně si zatančily 
na diskotéce, kterou uváděl jejich oblíbený moderátor Zdeněk.                     
                                                            Text  a foto se svolením DD HSK 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Svatomartinské kolo Horské ligy 
Na Svatomartinské kolo Horské ligy dorazilo pět hráčů. Po dlouhé přestávce zavítal mezi nás opět Petr. Zdeněk vystartoval celkem zdravě a 
mezi výhrami povolil jen jednu remízku Láďovi. Láďa mohl dělit prvenství, ale překazil mu to remizový král Olda, který mu jeden bodík sebral. 

Soňa hrála velmi rychle, protože na ni doma čekal kocour, který se večer doma sám bojí. Ale přesto stačila s Oldou získat bronz. Brambora 
tentokrát zbyla na Petra. Někde se musí podepsat ta velmi dlouhá herní přestávka. No, remízka s Oldou mu ale slibuje světlejší zítřky.  J. Dvořák 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MOŽNOST OBJEDNÁNÍ MENŠÍCH NÁDOB NA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
(černé nádoby) 

Vážení spoluobčané, ráda bych Vás informovala, že je možnost přistavení menší nádoby na komunální odpad. 
Momentálně mají malé černé nádoby obsah  120 l. Nová nádoba má obsah 80 l. Nádoby se musí objednat v určitém 
počtu, proto je nutné vědět, kdo by o ně měl zájem. Nádoby jsou převážně určeny pro starší občany či osoby žijící 
sami. V případě zájmu, kontaktujte, prosím, OÚ Nová Ves v Horách na tel. 476 113 156.                            
                                                                                                                                              

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELŮ 
Vážení spoluobčané, ráda bych Vás tímto pozvala příští týden v pondělí 21. 11. od 17.00 hod. na zasedání zastupitelů, 
které se koná v zasedací místnosti OÚ. Program je součástí Zpravodaje.  
Bude provedena volba členů kontrolního a finančního výboru, tedy výborů, které má obec povinnost zřídit. Dalšími 
tématy  je prodlužování smluv (dodatků),  např. s advokátní kanceláří, s kterou obec spolupracuje již od roku 2017. 
Dále pak dodatek s městem Litvínov, který za nás přebírá řešení, projednávání přestupků a také způsob úhrad.   
Nedílnou součástí je také schválení dodatku s firmou Pedersen, která se nám stará o odpady a momentálně je 
zdražení odpadů až o  15%. Odpadové hospodářství je a v budoucnu i bude, jednou velmi problematickou, složitou  a  
poměrně finančně náročnou legislativou pro obec.   
Samozřejmě nechybí ani vypracované smlouvy na pronájem pozemků a jedna žádost na odkoupení části pozemku. 
Dalšími důležitými  body jsou  žádosti o změny v Územním plánu a to především na výstavbu domů  z velké části 
v k.ú. Mníšek. V principu se jedná o to, jestli rozšiřovat Mníšek dále na bydlení, nebo ponechat tuto oblast především 
jako rekreační. 
Těšíme se na společné setkání, kde mohou být samozřejmě kladeny i dotazy ohledně témat, která Vás zajímají či 
trápí.  

OŘEZÁNÍ STROMŮ NA HŘBITOVĚ 
V minulém týdnu proběhla úprava starších stromů na místním hřbitově. Omlazení stromů provádí firma „David  Burgr 
– Arboristika a rizikové kácení“.  Firma také v letošním roce provedla inventarizaci větší části dřevin v obci. 
Inventarizace byla zpracována na základě enfrologického průzkumu a obsahuje návrh zásahů včetně kácení 
nebezpečných dřevin v obci.  Občanům  jsem nabízela, pokud by chtěli posoudit nějaký strom na svém pozemku, aby 
se obrátili na obec. Někteří z vás  nabídku využili. Chtěla jsem jen upozornit, že nabídka platí stále. Pokud budete mít 

zájem, kontaktujte OÚ:  tel.:  476 113 156.                 V. Tondrová 
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